
PREFEITURA DE 

SUSSUAPARA 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha. n° 100 - Sossuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuaparg4mail.com 

,..,%0 AP,9

2" 
L. 
3;.• 

O O 
O 

EDIÇÃO 2017 2020 

unicef 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 031/2022, DA DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
O MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA E A EMPRESA DEN1LSON LO-
PES DE SOUSA (DLS- ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GES-
TA° PUBLICA), TENDO POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE ASSESSORIA ESPECIAL EM TODOS OS ASPECTOS 
NECESSÁRIOS COMO ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS INE-
RENTES AO CONTROLE INTERNO E PRESTAÇÕES DE CONTAS 
MENSAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDU-
CAÇÃO BEM COMO NO PREENCHIMENTO E ENVIO DAS IN-
FORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM SAÚDE SI-
OPS E EDUCAÇÃO SIOPE E ATUALIZAÇÃO AOS ITENS REFE-
RENTE A SAÚDE E EDUCAÇÃO. 

O  MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI, pessoa jurídica de direito público interno 
com sede na Av. Marechal Deodoro, 121, Centro, Sussuapara-PI, CNPJ no. 
01.612.755/0001-00, representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal, NAERTON SILVA 
MOURA, brasileiro, casado, Bioquímico, residente na Rua São Sebastião. 144, Centro. Pi-
cos-PI, portador do RG n.° 1.398.035 SSP-PI e CPF n.° 742.001.863-49 e a empresa DE-
NILSON LOPES DE SOUSA (DLS- ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTA() PU-
BLICA), pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 44.754.419/0001-04, localizada na Rua 
Torquato Neto, 147-sala A, Bairro Boa Sorte, Picos. Piauí, representada neste ato pelo seu 
titular o Sr. Denilson Lopes de Sousa, Brasileiro, Casado, contador, portador do CPF n° 
795.848.293-00, residente e domiciliado na cidade de Picos-PI, denominados, respectiva-
mente, de CONTRATANTE e CONTRATADA, resolvem, de comum acordo, pelo presente 
termo aditivo, alterar o contrato supra referido nos seguintes termos: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 
que trata a CLÁUSULA SETIMA - DA VIGÊNCIA, do Contrato Administrativo n° 031/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência de que trata a CLAUSULA SETIMA, fica prorrogada 
por mais 09 (nove) meses, ou seja, até 27/01/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1. Fica alterado o contrato originário, que terá seu valor mensal de R$ 5.208,00, 
acrescido em 17,59%, cujo valor passará para R$ 6.124,08 (seis mil, cento e vinte e quatro 
reais e oito centavos), a partir do corrente mês, conforme art. 125 da Lei n°14.133/21. 

Assnado d,g4almente por DENILSON 

DENILSON ON C Hli.0 
CII, 11,..19,Vi11101 n3, 011, Secratata da 

LOPES DE ,- ,-,--------R,.. .. P.1-b 9-(33 A I, 011=(EM MANCO), 

SOUZA. 
OU- videocordenancla. C.N.DEN9 SON 
I OPES DE SOIMA 79584829300 

• Ra.191. Eu sou o autor 94.4 documento 



PREFEITURA DE 

SUSSUAPARA 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, ne 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuapara(ã)gmail.com 

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO 

( PIO

o 
›p245-

f OIÇA° 2017 2020 

unicef T-) 

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n° 
031/2022. 

E por estarem assim justos, contratados e concordantes com todas as cláusulas e 
condições ora ajustadas, as partes assinam o presente termo aditivo, que é feito em vias de 
igual teor, na presença de testemunhas instrumentais, que também assinam, devendo o 
CONTRATANTE, no prazo legal, providenciar a publicação na Imprensa Oficial do extrato 
deste aditivo ao contrato, a teor do artigo 54, § 1°, da Lei n.° 14.133/21, tudo para que o ato 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Testemunhas: 

Sussuapara-PI, 25 de abril de 2025. 
~alado drgaalmenle por NAERTON1 SILVA 

NAERTON SILVAr jrt,f,'.20°21'CrEnsi. 0~714927000103. 
OU.Secretana da Receita Fadarei do Brasil.

MOURA:7420018 "' 
RINS.  Ta2001BILIA9 

6349 Rada,: Eu sou o autor deo. documento 
Lacolea,lo. I 230 

NAERTON SILVATAvaiRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

OENILSOM S DE soe 

DENILSON LOPIL.J. LOK00,015714.0[0 u.. 

rOZVrtly"Or'" ? "'"'
20,15848,9500 DE SOUZA: 

79584829300 

DENILSON LOPES DE SOUZA 
(SOUZA & SANTIAGO CONTABILIDADE) 

CONTRATADA 

-//n /i nAbLY\R CkSL PiNak/Va 
RG 
CPFV ,11* c/i5Q. -5-3J-1 

G 
C)tk.  • 

CPF 007 çj40 g 


